
 
 
 
           

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk http://www.bbrsc.sk/ 

 

 

 
Elektronicky 

 
 Všetkým záujemcom 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

11384/2023/ODDVO Ing. Monika Debnárová   29.11.2023 
0949 014 601    

 
 

 

Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2 

 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrická regionálna správa ciest, a. s., Majerská cesta 94, 974 96 Banská 
Bystrica 

Predmet zákazky: Poisťovacie služby 

Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 220/2023 dňa 10.11.2023 pod značkou 
oznámenia 36395 – MST a v Úradnom Vestníku EÚ č. 216/2023 pod č. oznámenia 
680000-2023 zo dňa 09.11.2023 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 

 

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručených verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 

nasledovné vysvetlenie:  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 22.11.2023 o 17:12 hod: 

Žiadosť o vysvetlenie - Časť 1: Havarijné poistenie motorových vozidiel a Časť 2: Povinné zmluvné poistenie 

zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla 

 

Otázka č. 1:  

Sú poisťované vozidlá vstupujúce do poistenia v riadnom technickom stave a nepoškodené? 

 

Odpoveď:   

Verejný obstarávateľ uvádza, že všetky vozidlá sú pri vstupe do poistenia nepoškodené.  



___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk http://www.bbrsc.sk/ 

 

 
Otázka č. 2:  

Sú poistné sumy uvedené v Príloha č. 1a -1e SP_1 cast_Specifikacia poisteneho majetku_HP , rovné novým sumám 

vozidiel? 

 

Odpoveď:   

Verejný obstarávateľ uvádza, že poistné sumy vozidiel uvedené v Prílohe č. 1a-e SP – 1 časť špecifikácia poisteného 
majetku HP sú sumy s DPH uvedené faktúrach v čase nákupu poisteného majetku.   
 

Otázka č. 3:  

Bude obstarávateľ pre vozidlá uvedené v Príloha č.1a SP_1 akceptovať nasledovné poistné sumy? 

2. VOLKSWAGEN, VIN:WV1ZZZ7HZEX014527…………………..PS:26 640 EUR s DPH 

11. MV:IVECO, VIN:WJMF2NSS70C365960…………………….PS: 148 038€ s DPH 

 

Odpoveď:   

Verejný obstarávateľ uvádza, že navrhované sumy s DPH bude akceptovať.  

 

Otázka č. 4:  

Prosíme doplniť škodové priebehy jednotlivo za roky, za obdobie od roku 2019 do roku 2023 zvlášť pre PZP a zvlášť 

pre HP. Tiež prosíme uviesť počty poisťovaných vozidiel za jednotlivé roky 2019-2023. 

 

Odpoveď:   

Verejný obstarávateľ uvádza, že počty poisťovaných vozidiel za jednotlivé roky 2019 – 2023 sú nasledovné: 

  r.2019 r.2020 r.2021 r.2022 r.2023 

HP - ks 109 112 112 134 167 

PZP- ks 485 461 473 501 530 

 
Verejný obstarávateľ dopĺňa prehľad škodovosti pre HP a PZP od r. 2020-2023 v aktualizovanej prílohe č. 4 SP.  

 

Otázka č. 5:  

Budú pre jednotlivé organizácie/oblasti uvedené v Príloha č. 1a -1e SP_1 cast_Specifikacia poisteneho majetku_HP 

a v Príloha č. 1a -1e SP_2 cast_Specifikacia PZP, vytvárané čiastkové zmluvy pre každú organizáciu/oblasť zvlášť?. 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ objasňuje, že požaduje vytvoriť čiastkové zmluvy pre jednotlivé časti predmetu zákazky tak, 

ako je uvedené v návrhoch zmlúv, t.j. čiastkové zmluvy budú uzatvorené podľa prílohy č. 1 a) až e) rámcovej 

zmluvy.  

 

Otázka č. 6:  

Prosíme o upresnenie podkladov, nakoľko je odlišná výška spoluúčasti v Priloha c. 3 SP_1 cast_Ramcova 

dohoda_HP vozidiel 2023 a v Súťažné podklady v 2.2.1 Časť predmetu zákazky č. 1: Havarijné poistenie 

motorových vozidiel. Aká výška spoluúčasti je požadovaná? 

 

Odpoveď:   

Verejný obstarávateľ uvádza, že pri spracovaní súťažných podkladov došlo k administratívnej chybe a zosúlaďuje 
prílohu č. 3 SP pre časť predmetu zákazky č. 1 s opisom predmetu zákazky uvedenom v súťažných podkladoch 
v ich časti B.  



___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk http://www.bbrsc.sk/ 

 

 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2 

 
V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami, verejný obstarávateľ upravuje prílohu č. 3 súťažných podkladov pre 
časť predmetu zákazky č. 1 – Havarijné poistenie motorových vozidiel nasledovne:  
 
Pôvodné znenie bodu 1. čl. III:  

1. Poistenie je dojednané so spoluúčasťou; pre osobné motorové vozidlá do 3,5 tony 5%, minimálne 150 € 

a nákladné motorové vozidlá nad 3,5 tony a ostatné 10%, minimálne 330 €. 

 
Nové znenie bodu 1. čl. III:  

1. Poistenie je dojednané so spoluúčasťou; pre osobné motorové vozidlá do 3,5 tony 5%, minimálne 66,00 

€ a nákladné motorové vozidlá nad 3,5 tony a ostatné 10%, minimálne 150,00 €. 

 

Verejný obstarávateľ zároveň poskytuje aktualizovanú prílohu č. 4 súťažných podkladov - Prehľad škodovosti a 

doplňujúce informácie (podjazdy, tlakové fľaše, nádrže pohonných hmôt, environmentálne podklady). 

 

Verejný obstarávateľ uvádza, že zmeny vykonané v prílohách sú vyznačené farebne, pričom nedochádza 

k podstatnej zmene súťažných podkladov.  

 

S úctou, 

 

Ing. Monika Debnárová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


